
 

 

 

 

VÝŠE SKUTEČNĚ UHRAZENÉ CENY ZA PLNĚNÍ SMLOUVY 
v souladu s § 219 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel:   Město Litvínov 

Sídlo:     nám. Míru 11, 436 01 Litvínov 

IČ:    00266027 

DIČ:    CZ002 66 027 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  Mgr. Kamila Bláhová, starostka města 

 

Název veřejné zakázky:  

K1909 Stavební úpravy lávky přes Bílý potok u Penny v Litvínově 

 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ, na stavební práce 

Režim veřejné zakázky: podlimitní režim  

systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P24V00000005 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-029344 
 

I. Předmět veřejné zakázky  

Jedná se o stavební práce spočívající ve zhotovení novostavby lávky přes Bílý potok v 

Litvínově, a to na původním místě lávky stávající, včetně přeložení sítí na nový nosník. 

Lávka se nachází v intravilánu města Litvínov, mezi ulicemi U Bílého sloupu a U 

Zámeckého parku, v blízkosti Penny marketu. Stavba lávky bude provedena za plné 

uzavírky, provoz chodců bude veden po místní komunikaci a mostě umístěném na 

nátokové straně lávky. Nová lávka bude sloužit ke stejnému účelu jako původní – 

přepravu pěší přes vodoteč. Před realizací dojde k demolici stávající lávky ve špatném 

technickém stavu. Stávající lávka přes vodoteč je tvořena železobetonovou deskou ze 2 

prefabrikovaných panelů s uložením na železobetonových prazích a na 2 kamenných 

pilířích. Lávka o 3 polích s prostým uložením nosné konstrukce na podpěrách, neposuvná, 

prostě uložená, nepohyblivá. Stávající železobetonová nosná konstrukce lávky pro pěší 

včetně zábradlí bude rozebrána, kde budou odstraněny i stávající kamenné pilíře a 

železobetonové prahy opěr včetně základových pasů. Nová nosná konstrukce bude 

charakteru kolmé železobetonové trámové desky proměnného průřezu a půdorysného 

tvaru obdélníka, která bude prostě uložená jako rozpěráková konstrukce na 

železobetonových monolitických opěrách a základových pasech. Lávka je o jednom poli 

přes stálou vodoteč, neposuvná, prostě uložená, nepohyblivá. Před a za lávkou budou 

provedeny zpevněné plochy ze zámkové dlažby. 

Jelikož se jedná se o objekt lávky přes vodní překážku, bude jako součást realizace stavby 

lávky zpracován havarijní a povodňový plán, eliminující možné havárie při zvýšené hladině 

toku. Havarijní a povodňový plán pro dobu výstavby a vlastní užívání lávky bude 

předložen před zahájením stavby na příslušné povodí. Dále bude navázáno na havarijní a 

povodňový plán města, který bude aktualizován o tuto stavbu. 
 

II.  Údaje o zhotoviteli 

Zhotovitel:    MDV CZ s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání:  Mezibořská 764, 436 01 Litvínov 

IČ:     28741871 
 

Nabídková cena zhotovitele: 2 255 819,02 Kč bez DPH 
 

III. Výše skutečně uhrazené ceny na základě smlouvy č. KT/13304/24 uzavřené dne 

24. 6. 2024 za plnění předmětu veřejné zakázky v roce 2024 činila:  
 

2 145 853,50 Kč bez DPH / 2 596 482,74 Kč vč. DPH 
 



 

 

 

 

IV.  V průběhu realizace akce došlo k nepodstatným změnám závazku ze smlouvy ve 

smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ. 

 

Dodatkem č. 1 k SoD č. KT/13304/24 došlo pouze ke změně doby pro dokončení stavby. 

 

Dodatkem č. 2 k SoD č. KT/13304/24 došlo ke změně závazku ze smlouvy v souladu 

s § 222 odst. 4 ZZVZ. Jednalo se o nepodstatné změny, které nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a jejichž je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce. Předmětem změny závazku bylo provedení 

následujících víceprací a méněprací: 
 

Vícepráce dle změnového listu č. 1: 

• Projektová dokumentace řešila pouze vlastní zábradlí na nové lávce s přesahem 50 cm 

na obou stranách, ale nepočítala s náhradou odstraněného zábradlí u napojovacích 

částí chodníků od Zámeckého parku ani ve směru k Penny. Proto bylo po konzultaci s 

ONM dohodnuto, že z bezpečnostních důvodů a ve směru k Penny také z důvodu 

nasměrování chodců ke stávajícímu schodišti, aby se zamezilo přecházení po travnaté 

ploše mezi chodníkem a komunikací toto zábradlí doplnit. 

• U nového zábradlí chyběla ve výkazu výměr položka žárového zinkování, což je z 

hlediska životnosti konstrukce nezbytné a v technické zprávě je uvedené.  Žárově 

zinkované bylo také nově osazené zábradlí chodníků. 

• Při bednění nové betonové konstrukce lávky došlo ke střetu s vodovodním potrubím 

zahrádkářů, umístěném ve větší výšce, než bylo uvedeno v projektové dokumentaci a 

pro jeho prověšení bylo nutné odstranit na břehu ve směru k Zámeckému parku 

několik pařezů. 

• Při pokládce podkladních vrstev nových chodníků bylo zjištěno, že nebyla v projektové 

dokumentaci řešena opěra těchto vrstev ve směru k vodoteči. Proto bylo nutné 

doplnění palisádních prvků a zahradních obrub po obou stranách až ke konstrukci 

lávky. 

• U ocelové konstrukce pro vynesení plynového potrubí bylo předepsáno provedení 

protikorozní ochrany podkladním epoxidovým a vrchním PU nátěrem s metalizací. 

Nátěry byly provedeny. 
 

Méněpráce dle změnového listu č. 1: 

• Vzhledem k nízkému průtoku vody v korytě Bílého potoka nebylo nutné převedení 

vody potrubím, ani zřízení sypaných hradících stěn a jejich následné odstranění. Tyto 

položky jsou odečteny ve změnovém listě. 

• Dále z důvodu vyššího umístění ocelových chrániček silových a sdělovacích kabelů 

nebylo nutné provedení jejich přeložky. Tato položka je také odečtena ve změnovém 

listě. 

 

Z těchto důvodů došlo k navýšení ceny o 128 462,64 Kč bez DPH. Z této celkové částky se 

jednalo o vícepráce ve výši 227 487,65 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 99 025,01 Kč bez 

DPH. 

 

Celkový cenový nárůst v souvislosti s výše uvedenými změnami dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

činí zvýšení o 5,69 % původní hodnoty zakázky. 
 
 
 

V Litvínově dne 20. 3. 2025 

 

 

Bc. Dušan Černohorský 

zástupce vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje 


		2025-03-20T08:35:55+0000




